
 
Motion till kommunfullmäktige 2024-10-17 

Angående demokratiberedningens sammansättning och utformning. 

Demokratiberedningen spelar en central roll i att främja och stärka demokratin på lokal nivå. 

Dess uppgift är att driva utvecklingen av den kommunala demokratin framåt samt säkerställa 

att medborgarnas åsikter och perspektiv tillvaratas. 

Förvaltningen har påtalat att kostnaden för demokratiberedningen är högre än för de andra 

beredningarna. Detta beror på att den är större då ledamotsplatserna först fördelas proportionellt 

och att övriga partier sedan adjungeras in. Genom att i stället låta varje parti som är representerat 

i kommunfullmäktige utse en ledamot till demokratiberedningen blir beredningen mer 

kostnadseffektiv samtidigt som det säkerställs att varje parti får lika stort inflytande. Att 

utveckla demokratin i kommunen borde ligga i varje partis intresse, därav kan den 

proportionella fördelningen av ledamotsplatser med fördel tas bort. 

Vidare bör beredningen ledas av kommunfullmäktiges presidium. De partier som innehar dessa 

platser under mandatperioden föreslås inte ges ytterligare ledamöter i beredningen. Att låta 

kommunfullmäktiges presidium leda beredningen är kostnadseffektivt då inget ytterligare 

arvode behöver utgå till beredningsledare. Kommunfullmäktiges ordförande kan leda 

beredningen med legitimitet och förtroende från alla politiska läger. 1: a och 2: a vice 

ordförande kan träda in som beredningsledare vid de tillfällen ordföranden inte kan tjänstgöra. 

Att ge kommunfullmäktiges presidium denna uppgift stärker också beredningens trovärdighet 

samt ökar förtroendet för dess arbete. 

Vänsterpartiet yrkar därför på att Arbetsordning för kommunfullmäktige och 

fullmäktigeberedningar ändras så att från och med nästa mandatperiod: 

• Demokratiberedningen består av en ledamot från varje parti som är representerat i 

kommunfullmäktige. 

• Demokratiberedningen leds av kommunfullmäktiges presidium. 

 

För Vänsterpartiet, 

Annika Åberg Darell, Birgit Lövkvist, Truls Johannesson, Jessica Gustafsson, Linn Björk 


